
 

  MENDOZA, 13 de noviembre de 2023 
 

  VISTO: 
 
  El expediente electrónico N° 37943/23 caratulado: “S/ Solicitud de 

Diplomas de Honor, Mención y Distinción XLIII Acto de Colación -FAD”. 
 
 CONSIDERANDO: 

 
 Que la resolución N° 339/84 FA reglamenta el otorgamiento de distinciones 
a los mejores egresados de las Carreras que integran esta Facultad. 

 
 La nómina de los mejores promedios de egresados y menciones especiales 
para la Promoción 2022-2023. 

 
 Por ello, 
 

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

A CARGO DEL DECANATO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.-Otorgar distinciones a los mejores egresados de las Carreras de esta 
Facultad para la Promoción 2022-2023, según el siguiente detalle:  
 

Diploma de Honor de las Carreras de Diseño: 
KREKCZA, Felicitas 

Título: Diseñadora Gráfica 
D.N.I. 42.014.453 

Promedio: 9.15 (NUEVE PUNTOS CON QUINCE CENTÉSIMOS) 
 
Diploma de Honor de las Carreras de Artes Visuales: 

DEVITA, Fernando 
Título: Licenciado en Historia de las Artes Plásticas  
D.N.I. 34.747.928 

Promedio: 9.60 (NUEVE PUNTOS CON SESENTA CENTÉSIMOS) 
 
Diploma de Honor de las Carreras de Artes del Espectáculo: 

CALVERA LOPEZ, Mariana 
Título: Licenciada en Arte Dramático 
D.N.I. 39.089.551 

Promedio: 9.79 (NUEVE PUNTOS CON SETENTA Y NUEVE CENTÉSIMOS) 
 
SVACHCA, Mariela Alejandra 

Título: Profesora de Grado Universitario en Teatro 
D.N.I. 22.519.319 
Promedio: 9.79 (NUEVE PUNTOS CON SETENTA Y NUEVE CENTÉSIMOS) 

 
 
Resol. Nº 629 

 

 



 

2.- 
 

Diploma de Honor de las Carreras de Cerámica 

AGUAYO MUÑOZ, José Fernando 
Título: Licenciado en Cerámica Artística 
D.N.I. 36.999.348 

Promedio: 9.37 (NUEVE PUNTOS CON TREINTA Y SIETE CENTÉSIMOS) 
 
Diploma de Honor de las Carreras Musicales 

ALVAREZ FRANKS, Matías Daniel 
Título: Licenciado en Composición Musical 
D.N.I. 40.068.996 

Promedio: 9.92 (NUEVE PUNTOS CON NOVENTA Y DOS CENTÉSIMOS) 
 
ARTICULO 2º.- Otorgar Mención Especial y Distinción Especial como reconocimiento 

a la trayectoria académica a los siguientes egresados: 
 

 Mención Especial 

Por obtener el mejor promedio de los Ciclos de Licenciatura y Ciclos de 
Profesorados:  
MIRANDA, María Daniela 

Título: Profesora de Grado Universitario en Diseño 
D.N.I. 26.128.762 
Promedio: 9.83 (NUEVE PUNTOS CON OCHENTA Y TRES CENTÉSIMOS) 

 
 Distinción Especial  

Por obtener el mejor promedio de las Carreras de Grado de la Facultad: 

ALVAREZ FRANKS, Matías Daniel 
Título: Licenciado en Composición Musical  
D.N.I. 40.068.996 

Promedio: 9.92 (NUEVE PUNTOS CON NOVENTA Y DOS CENTÉSIMOS) 
 
ARTICULO 3º.- La presente norma se emite en formato digital. 

 
ARTICULO 4º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 

 
RESOLUCIÓN Nº 629 

 
 

 

 


